erunt causæ deformationis, atque adeo Irregulares; si causa cadent, erunt fortasse Infames ratione calumniæ. Lege Maiolum. ^a

Advocatus in ea causa (de hoc enim jam dixi) vel Confessarius, vel Parochus, uno verbo, omnis ille, qui non est Minister Justitiæ, hoc est non habet ex officio adjuvare Judicem ad sententiam sanguinis ferendam, nec cooperari ex officio ad executionem dictæ sententiæ, ij inquam, Reo occiso vel mutilato, incurrunt ne irregularitatem, si sine peccato cooperantur ad illam!

^a Maiol.
^b de Irreg.
17. n. 4. §.

§. XIII.

De Irregularitate, quæ oritur in alijs Iustitia Ministris.

1. Præter Judices, Accusatores, & Testes, de quibus hæcenus dictum est, incurrunt etiam irregularitatem hanc (morte Rei, vel mutilatione secuta) Procuratores Advocati, Consiliarii seu Assessores (intellige ex officio, idque in causa criminali, nam de alijs, qui concurrunt non ex officio, dicemus paragr. sequenti) incurrunt item Notarii, seu scribæ, Commissarii, Solicitatores, qui Judicem, ad dandam justam sententiam deformationis ex officio, adjuvant. Justam, dico, si enim ad injustam, eos fore Irregulares ex delicto, jam sæpè diximus in similibus.

2. Pari modo incurrunt Satellites, Carnifices, cæterique, qui executionem deformitatis exhibent, vel ei executioni auctoritative assistunt, ne impediatur executio. Quorum omnium ratio est, quia hi ad deformationem concurrunt, tanquam Ministri Justitiæ.

3. Huc etiam convoco eos, qui occidunt banditos proscriptos, seu fornicatos, de quibus occidendis, facultatem legitime, ac iuste dedit Princeps, quia tunc quilibet de populo, constituitur Minister Reipublicæ, Cartarius autem notat, eam occisionem non posse licite fieri à Clericis, quia hi non valent constitui Ministri Justitiæ à Principe: quare, si ipsi proscriptum occidunt, erunt, ait, Irregulares ex homicidio injusto, quia non occidunt ex legitima facultate. Verum id resolvetur melius paulo inferius hoc eodem c. 15. §. 14. n. 7.

4. Milites occidentes hostes in bello justo hic comprehenduntur, quia tunc ipsi constituti sunt Ministri contra hostes à Principe, sed de illis separatim erit post pauca disputandum.

An contrahatur Irregularitas ex defectu lenitatis ab illis, qui cum non sint Ministri Iustitiæ cooperantur iuste ad deformationem alicuius.

5. Theologus v. gr. vel Jurisperitus legum civilium, vel Sacrorum Canonum, qui non, ut

6. Si id ab antiquioribus scisciteris, tot distinctionibus te distinebunt, ut potius scrupulos ingerant, animumque opprimant quam illum per claram doctrinam elevent: Si à non indoctis recentioribus, ijque pluribus, idem inquirens, uno, vel altero verbo te expedient, negabunt enim hos esse irregulares, quia solis Ministris Justitiæ, vel Militibus in bello justo hæc Irregularitas ponitur.

7. Sed ecce, insurgent, statim antiquioris doctrinæ tenaciores. Sacrorumque Canonum rigidiores Interpretes, & cum Martino a Prates ^a Prates ^a P. Pra. ^{tes} ^{manu} ^{sc} ^{de} ^{Irreg. d.} ^{4. c. 10. nn.} ^{5. junctis n.} ^{25.} exclamabunt, hæc esse sententiam, nec totam, nec probabilem, nec iure, nec ratione fundatam, immo omnino absurdam, & falsam. At at, bona verba, quæ so. temperate vos ab ita, & qua ratione Recentiores hæc doctrinam fulciant, sedatis præcordijs, accipite.

Probatum prædicta Recentiorum sententia.

8. Sententia, quam probandam suscipimus, hæc est: Irregularitatem ex defectu lenitatis solum subeunt ij, qui ad deformationem, vel eius accelerationem iuste, ut Ministri Justitiæ, concurrunt, quales sunt ea genera personarum, quæ diximus num. 1. 2. 3. & 4.

Cæteri, qui ad Ministros non pertinent, Irregularitatem non contrahunt, si sine peccato concurrant, nam, si cum peccato, dicam *mor. n.* 19.

9. Probatio autem potissima, qua hæc sententia persuadetur, illa, est satis efficax, in hunc modum efformata: Irregularitas ex vulgari omnium doctrina solum incurritur, quando ea expressa est in iure; At Irregularitas ex defectu lenitatis solum est expressa in iure contra Ministros Justitiæ, non vero contra non Ministros; ergo ab illis dumtaxat, non autem ab his contrahitur.

10. Adversarij Minorem huius argumenti opposito modo efformant sic; At Irregularitas ex defectu lenitatis est expressa in iure contra omnes, sive Ministros, sive non Ministros, Atque pro

M sua

sua sententia sic concludunt. Ergo ab omnibus sive Ministris, sive non Ministris contrahitur.

Possent afferre omnes Textus, in quibus fundantur Adversarij in hac sua Minore firmanda, sed mea brevitas id tenuit, cum potissimum quilibet possit, si attente eos legat, cognoscere, nunquam in illis expresse contineri, quod ipsi volunt. Adde, satis debere cuique sufficere auctoritatem Doctissimi Patris Vasquez apud Turrianum, a & Gasp. Hurtadum b dicentis, in Jure non inveni, pro non Ministris, impositam esse ejusmodi Irregularitatem.

a Turri. de
Cens. l. 9. d.
66. pub. 3.
b G. Hurt.
de Irreg. de
2. diff. 11. n.
14.

c Abb. in
C. Sentent.
no Clerici
vel Monachi.

d C. Sent.
no Cler. vel
Monachi.

11. Mihi autem Sacros Canones evolventi solum quædam definitio Clem. IV. & quidam Canon. Innoc. III. videtur utcumque contra nos asserri posse, quæ propter ea hic subscribo, & solvo. Figura autem casum cum Abbate, c & alijs, in hunc modum: Princeps quidam cum accepisset litteras à suo Ministro, in quibus monebatur, ut talem hominem facinorosum in tali loco latentem capi juberet, & capite punisi, dedit legendas suo Clerico. Is paruit, legitque unde homo ille morte mulctatus est: estne Clericus irregularis?